
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Piešťany o určení spádových 
materských  škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Piešťany 

 
 

Číslo: 12/2021                                                 Piešťany dňa 08.11.2021 
 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Piešťany v súlade s § 4 ods.1 a ods.3 písm. h), § 6 ods. 1  
a  § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o  obecnom zriadení v  znení neskorších 
predpisov a podľa § 8a  zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 59a 
zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 
o  určení spádových materských  škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Piešťany. 

 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenia 

 
(1) Účelom tohto Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN) je určenie spádových  

materských škôl v zriaďovateľskej  pôsobnosti Mesta Piešťany pre deti s trvalým  pobytom 
v meste Piešťany, v ktorých plnia povinné predprimárne vzdelávanie.  
 

 
§ 2 

Určenie spádu materských škôl 
 
(1) Mesto Piešťany na svojom území určuje päť spádov materských škôl. Spád každej 

materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Piešťany je vymedzený konkrétnymi 
ulicami.  

 
 

a) Spád Materskej  školy, 8. mája 2, Piešťany tvoria ulice: 
 

8.mája, Baltská ulica, Bratislavská, Brezová, Brigádnická, Cintorínska, Dlhá, Družstevná, 

Fínska, Gaštanová, Heinolská ulica, Helsinská ulica, Hlboká, Hospodárska, J.Záborského, 

Javorová, Jazerná ulica, Jozefská, Komenského, Konečná, Krajinská (od križovatky  s 

D. Tatarku po Bratislavskú), Lúčna, Lužná ulica, Mliekárenská, Mlynská, Nábr. Kolomana 

Fodora, Nová, Rekreačná, Robotnícka, Rybná, Sibírska, Sihoťská ulica, Studená, Ulica 

J. Sibelia, Ulica M.Waltariho, Ulica P. Nurmiho,  Urbánkova, Valašská, Veterná, 

Vrbovská cesta, Vysoká. 

 

b) Spád Materskej  školy, E. F. Scherera 40, Piešťany tvoria ulice: 

Adama  Trajana,  E. F. Scherera, Golfová,  Jachtárska,  K Lodenici,  Kajakárska, Mateja 

Bela, Veslárska. 

 

c) Spád Materskej školy, Ružová 2, Piešťany, tvoria ulice: 

A. Dubčeka, Detská, Dominika Tatarku, Furdekova, Hodžova, Hollého, Hviezdoslavova, 

Chalupkova,J. Kupeckého, Jantárová  ulica, Jarná, Južná,  Krajinská  (od križovatky D. 

Tatarku po Krajinský most), Krížna, Kukorelliho, Kúpeľná, Kúpeľný ostrov, Malá, 

Matúškova, Meštianska, Moyzesova, Nábr. J. J. Torkosa, Nábr. J. Wernhera, Nábrežie 

I. Krasku, Nálepkova, Nám. J. Murgaša, Nám. slobody, Námestie J. Kráľa, Nitrianska, 



Okružná, Ovocná, Panenská, Pribinova, Prístavná, Rastislavova, Ratnovská zátoka, 

Rázusova, Ružová, Sad A. Kmeťa, Skalná,  Sládkovičova, Slnečná,   Školská,  Tichá, Ulica 

E. Suchoňa, Vajanského, Vážska, Záhradná. 

 

d) Spád Materskej školy, Staničná 2, Piešťany tvoria ulice: 

A. Hlinku, Bernolákova, Dopravná, Holubyho, Hoštáky,  Hurbanova, J. Jesenského, 

Javorinská, Kalinčiakova,  Kollárova, Kukučínova, Lipová,  Mierová, Mojmírova, Mudroňova, 

Nám. 1. mája, Námestie SNP,  Obchodná,  Palárikova, Partizánska,   Poštová,  Potočná, 

Priemyselná, Radlinského,  Royova, Sadová, Sasinkova,  Staničná,  Šafárikova, Štúrova, 

Teplická, Zavretý kút. 

 

e)      Spád Materskej školy, Valová 40, Piešťany tvoria ulice:  

Agátová, Andreja  Šindelára,  Bajzova,  Beckovská,  Beethovenova,  Bodona, Bottova, 
Budatínska,  Čachtická,  Čkalovova ,Detvianska, Díčova,  Domkársky rad, Družby,  
Dubová, Dudvážska, E. Belluša, Fándlyho, Haluzického,  Hričovská, Ivana Stodolu, 
Jánošíkova, Kláštorská, Košecká, Kuzmányho, Lednická, Letná, Lietavská, Likavská, 
Milana Antala,  Mýtny rad, Na Lehote , N. Teslu,   Nový dvor, Orviská cesta, Orviský kút , 
Park-pasáž,  Pod náhonom, Pod Párovcami,  Povážská, Starohradská, Strečnianska, 
Stromová, Súľovská, Svätého Cyrila a Metoda, Sv. Štefana, Svätoplukova, Štefánikova, 
Tematínska,  Topoľová, Trenčianska, Ulica Pplk. V. Ábela, Úzka, Valová, Vodárenská,  
Vršatecká, Winterova, Žilinská cesta. 

 
 

§ 3 
Účinnosť 

 
        (1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa 04. 11. 2021 uznesením                      

MsZ  č. 114/2021  a nadobúda účinnosť 15. dňom  od vyvesenia na úradnej tabuli. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Peter Jančovič, PhD. 

                                                                                                primátor mesta Piešťany 
                                                                                                            v. r. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


